МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21  июня  2021 года

№ 37
О внесении изменений в постановление Черноозерской сельской
администрации от 25 декабря 2019 г. № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Черноозерская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Черноозерской сельской администрации от 25 декабря 2019 г. № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (далее - Регламент) следующие изменения:

1) абзац второй части 7 Регламента изложить в следующей редакции:
      «Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 18.05.2012 г. №83 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»»;
2) пункт 11 части 15 Регламента изложить в следующей редакции:
«11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, Республикой Марий Эл или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или Республикой Марий Эл).»;
3) пункт 4 части 21 Регламента изложить в следующей редакции:

«4) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, Республикой Марий Эл или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или Республикой Марий Эл) в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Звениговского муниципального района в сети «Интернет»-www. admzven.ru.
Глава Черноозерской
сельской администрации                                            О.А. Михайлова
PAGE
1